
  

 

 
 
 
 
Každá nová technologie skrývá paradox. 
 
     Může život člověka obohatit, a může ho 
také udělat peklem. Jaderná energie může 
čelit energetické krizi, nebo může v podobě 
jaderných zbraní vyhladit lidstvo. Jak 
využijeme závratné možnosti internetu a 
moderních komunikačních technologií, záleží 
na nás. Je to obrazně řečeno „lakmusový 
test“ poměru dobra a zla v našem nitru.        
     Aktuální výsledné zabarvení je varující. 
Jedním z vážných nebezpečí je kyberšikana, 
která zneužívá internet a mobily  
k psychickému týrání bližních a naprosto 
ignoruje mravní pravidla komunikace.                     
     Oslabit lze toto kruté násilí, když se naše 
děti a naši žáci naučí co nejlépe chránit sami 
sebe před kyberšikanou. Důležité je, aby 
zároveň porozuměli etickým, tedy fairplay 
pravidlům komunikace ve virtuálním světě a 
přijali je za svá.  
     Pro vlídné a bezpečné pobývání nás 
všech v digitálním světě je naprosto 
nezbytné, abychom se v digitálním veletoku 
informací naučili „plavat“ a dodržovali přísná 
morální pravidla námořního provozu. 

                                               
            Dr. Michal Kolář                            
Specialista na problematiku školního                                                       
násilí a šikanování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Máte problémy se sociálně 
patologickými jevy spojenými 
s on-line technologiemi ve 
škole? 
 

S elektronickou bezpečností?  
 

Víte, na koho se obrátit? Víte, jak 

problém řešit? 
 
 
V současné době se děti ve svém 
životě setkávají s různými druhy 
útoků přes on-line technologie.  
 
     Bohužel, ani děti, ani jejich 
rodiče netuší, jaké nebezpečí právě 
tato média přinášejí. Není pro nás 
přípustné, aby si malé dítě hrálo s 
nabitou zbraní, ale je pro nás 
přirozené, že se mnohdy pohybuje v 
kyberprostoru, který je svým 
nebezpečím srovnatelný s nabitou 
pistolí, pouze s tím rozdílem, že 
nemíří na fyzickou podstatu člověka, 
ale na jeho duši.  
 
     PaedDr. Zdeněk Martínek 
PPP Pelhřimov 
 

i-Bezpečná škola i-Bezpečná škola 
reg. číslo: CZ.1.07/1.3.50/01.0014 

 

 

Tento leták je výstupem projektu a 

poradí Vám, na koho se obrátit 

v případě, že máte problémy se 

sociálně patologickými jevy 

spojenými s on-line technologiemi a 

elektronickou bezpečností na Vaší 

škole. 



 

  
Zapojené školy 

ZŠ Chotěboř, Buttulova 74 
zsbuttulova@chnet.cz 

ZŠ Měřín 
reditel@zsmerin.cz 

ZŠ Žďár nad Sázavou, Komenského 2 
mkadlec@2zszdar.cz 

Střední škola technická Žďár nad Sázavou 
j_crha@sou.zdas.cz 

ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
ptacek@4zszdar.cz 

ZŠ Otokara Březiny, Jihlava, Demlova 34 
riha.pavel@zsobreziny.cz 

ZŠ Jihlava, E. Rošického 2 
reditel@zsrosi.ji.cz 

Obchodní akademie,Pelhřimov, Jirsíkova 875 
kucera@oa-pe.cz 

ZŠ Pelhřimov, Komenského 1465 
info@zskompe.cz 

ZŠ Třebíč, Cyrilometodějská 22 
specskoly@volny.cz 
 

Spolupracující instituce 

Pedagogicko- psychologická poradna 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč,  
Žďár nad Sázavou 
 

Policie České republiky 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, 
mládeže a sportu, odbor informatiky 
 

OSPOD - orgán sociálně-právní ochrany dětí 
Společenství proti šikaně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace o projektu 

Název projektu: i-Bezpečná škola 
Datum zahájení projektu:  01. 03. 2012  
Datum ukončení projektu:  31. 07. 2014 
 
 
Číslo operačního programu: 7.1  
Název prioritní osy: Počáteční 
vzdělávání 
Název operačního programu: OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo oblasti podpory: 7.1.3 
Název oblasti podpory: Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení 
www stránky projektu: www.vys-
edu.cz/projekty  
Číslo projektu: CZ.1.07/1.3.50/01.0014 
 
 
Realizátor projektu: 
Vysočina Education, školské zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a středisko služeb školám, 
příspěvková organizace. 
www.vys-edu.cz 
 
Partner projektu: 
Online Safety Institute, zájmové sdružení 
právnických osob 
www.saferinternet.cz 

Stručný obsah projektu 

Projekt se zabývá dalším vzděláváním 
pedagogických pracovníků. Je zaměřen 
na problematiku sociálně patologických 
jevů spojených s používáním on-line 
technologií (dále e-bezpečnost). 
 

Cílovou skupinou jsou učitelé ZŠ a SŠ v 
Kraji Vysočina a management těchto škol. 
V rámci projektu získají učitelé 
kompetence k výuce problematiky  
e-bezpečnosti a etiky na svých školách, 
ke školské prevenci a řešení sociálně 
patologických jevů spojených s užíváním 
on-line technologií.  
Získané dovednosti využijí k dalšímu 
rozvoji klíčových kompetencí žáků. 
 

Realizace projektu probíhá ve spolupráci 
s 10 školami (ZŠ, SŠ) Kraje Vysočina 
 

Klíčové aktivity (dále KA) podrobněji: 
 

KA1 - Vytvoření a pilotní ověření 
spolupráce institucí Kraje Vysočina v 
oblasti e-bezpečnosti 
KA2 - Tvorba studijních opor a 
metodických materiálů 
KA3 - Vytvoření a pilotní ověření 
akreditovaného vzdělávacího programu 
KA4 - Metodická pomoc a podpora 
školám 
KA5 - Praktické workshopy a odborný 
seminář 
Klíčové aktivity jsou mezi sebou vzájemně 
provázány, v rámci projektu tvoří celek. 
 

 

mailto:zsbuttulova@chnet.cz
mailto:reditel@zsrosi.ji.cz


                    

                    

            

            

            

            

              

                    

                    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okres Pelhřimov 

 

PPP Pelhřimov 
PaedDr. Jana Svobodová 
red.pedag-poradna@pel.cz 
565 323 621 
 
 
OSPOD 
Humpolec 
Mgr. Petra Tomanová 
petra.tomanova@mesto-humpolec.cz 
569 518 154  
Pacov 
Hana Procházková 
prochazkova@mestopacov.cz 
565 455 153  
Pelhřimov 
Bc. Ilona Přibylová, DiS. 
pribylova.i@mupe.cz 
565 351 349   

 

 
 

Policie České republiky 
por. Bc. Hana Kotková 
hana.kotkova@pcr.cz 
974 274 214 
 
 
 
 

 

Na koho se můžete s problémem obrátit? 

Okres Havlíčkův Brod 

 
PPP Havlíčkův Brod 
Mgr. Eva Stloukalová 
stloukalova@hbnet.cz 
569 422 171 
 
 
OSPOD 
Havlíčkův Brod 
Bc. Hana Kopecká 
hkopecka@muhb.cz 
569 497 262 
Chotěboř 
Bc. Jiří Kafka 
kafka@chotebor.cz 
569 641 142 
Světlá nad Sázavou 
Michaela Kotěrová, DiS.  
koterova@svetlans.cz 
569 496 683 

 

 

 

Policie České republiky 
por. Mgr. Vlastimil Parkan 
vlastimil.parkan@pcr.cz 
974 271 210 
 

 

 

Okres Žďár nad Sázavou 

 

PPP Žďár nad Sázavou 
PaedDr.Milan Pavlík 
pavlik@ppp-zr.cz 
566 622 387, 734 265 393 
 
 
OSPOD 
Bystřice nad Pernštejnem 
Zora Daňková  
zora.dankova@bystricenp.cz 
566 590 353 
Nové Město na Moravě 
Mgr. Lenka Klapačová 
lenka.klapacova@meu.nmnm.cz 
566 598 424 
Velké Meziříčí 
Mgr. Bronislav Strnad  
strnad@mestovm.cz 
566 781 018 
Žďár nad Sázavou 
Mgr. Petra Štohanzlová  
petra.stohanzlova@zdarns.cz 
566 688 326 
 
 

Policie České republiky 
por. Mgr. Jana Martincová 
jana.martincova@pcr.cz 
974 282 223 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okres Jihlava 

 
PPP Jihlava 
Mgr. Renáta Brabcová 
proskova@pppji.cz 
567 572 419 
 
 
OSPOD 
Jihlava  
Bc. Nina Schneiderová 
nina.schneiderova@jihlava-city.cz 
567 167 640  
Telč 
Mgr. Vít Drexler 
vit.drexler@telc.eu 
567 112 441  
 
 
 
 
 

 
 
Policie České republiky 
nprap. Martin Dušek  
koordinátor prevence 
 prevence@policievysocina.cz  
974 261 208  
 
 

Okres Třebíč 

 
PPP Třebíč 
PhDr. Miluše Němcová 
ppptr@volny.cz 
568 848 815 
 
 
OSPOD 
Moravské Budějovice 
Alois Procházka 
aprochazka@mbudejovice.cz 
568 408 373 
Náměšť nad Oslavou 
Mgr. Alexandra Sladká  
sladka@mesto-namest.cz 
568 619 176 
Třebíč  
Bc. Michal Pléha 
m.pleha@trebic.cz 
728 494 814 

 
 
Policie České republiky 
por. Bc. Marcela Lavická 
krpkvy.uotr.kom@pcr.cz 
974 277 212 
 

 

Kontakt na lektory/mentory 

 
Mgr. Radek Širhal 
radek.sirhal@seznam.cz 
603 889 812 
 
Mgr. Dana Forýtková 
forytkov@seznam.cz 
604 944 602 
 
Mgr. Milan Taláček 
milantalacek@gymnaziumjihlava.cz 
567 579 759 
 
Jiří Kratochvíl 
kratochvil@mestovm.cz 
608 752 783 
 
Ing. Josef Koch 
koch@oa-pe.cz 
565 301 730 

In
g
. J

o
s
e
f K

o
c
h

 

J
iří K

ra
to

c
h
v
íl 

M
g
r. M

ila
n
 T

a
lá

č
e
k
 

M
g
r. D

a
n
a
 F

o
rý

tk
o
v
á

 

M
g
r. R

a
d
e
k
 Š

irh
a

l 

T
itu

l, jm
é

n
o

 a
 p

říjm
e

n
í 

k
o
c
h
@

o
a
-p

e
.c

z
 

k
ra

to
c
h
v
il@

m
e
s
to

v
m

.c

z
 

m
ila

n
ta

la
c
e
k
@

g
y
m

n
a
z
i

u
m

jih
la

v
a
.c

z
 

fo
ry

tk
o
v
@

s
e
z
n
a
m

.c
z
 

s
irh

a
l@

z
s
k
riz

a
n
o
v
.c

z
 

e
-m

a
il 

5
6
5

 3
0
1
 7

3
0

 

 6
0
8
 7

5
2
 7

8
3

 

5
6
7
 5

7
9
 7

5
9

 

6
0
4

 9
4
4
 6

0
2

 

6
0
3

 8
8
9
 8

1
2

 

 te
le

fo
n

 

Odbor informatiky Krajského 

úřadu Kraje Vysočina  

Pokud máte technický problém 

týkající se elektronické bezpečnosti– 

můžete nás kontaktovat  

bezpecny-internet@kr-vysocina.cz 

 

 

 

 

mailto:prevence@policievysocina.cz

